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Punkt 1: Orientering

00.22.02-G01-14-24

Sagsfremstilling
HS/BFU

Beslutning

KL planlægger med at invitere til dialog om 3 - 5 års kvalitetsundersøgelsen for politiske udvalg 4. juni 2025 i
Midtjylland.
Resultat af udbud vedr. sundt frokostmåltid i dagtilbud.
Orientering om møder vedr. juniormesterlære 1. april 2025.
Møde i Sammen om Skolen 25. marts 2025.
Holstebro Kommune er med i Kulturpasforløbet under Kulturministeriet, som skal skabe nye fællesskaber for unge
mellem 16 og 22 år, der står uden for job og uddannelse – med kulturelle og æstetiske aktiviteter som løftestang.



Punkt 2: Ny fordelingsmodel for den økonomiske ramme på
folkeskoleområdet

17.00.00-A00-2-24

Sagsfremstilling
HS/PFM - BFU - BFU - ØK - BY
Børne- og Familieudvalget besluttede 25. januar 2024 et kommissorie for Bredere Børnefællesskaber med to spor. Det
første spor omhandler styrkelse af almenområdet og det andet spor en økonomisk og transparent budgettildelingsmodel.
I det første spor har der bl.a. været iværksat følgende aktiviteter:

2023-2024: Uddannelse af lederne i bl.a. ledelse af det nye mind-set og arbejdet med børn og unge i privilegerede
positioner i de almene fællesskaber
Fra 2024: Uddannelse af deltagelsesvejledere på alle skoler
2024: Styrkelse af fritidspædagogikken via kompetenceudvikling og gensidige observationer på tværs af skolerne
2024-2025: Et styrket forældresamarbejde via udarbejdelse af principper i bestyrelserne
2024: Implementering af strategi for styrket fremmøde i skolen via orienterings- og inspirationsmøder mellem
skolerne
2024: Gensidig inspiration mellem skolerne i forhold til brug af interne ressourcepersoner
2024: Revidering af ydelseskataloget i Videncentret inkl. samarbejdet med skolerne
2025: Udviklingspulje på 2,5 mio. kr. til lokale prøvehandlinger på skolerne

Derudover arbejder skolerne i foråret 2025 på lokale handleplaner for Bredere Børnefællesskaber.
Ovenstående indsatser skal ses i sammenhæng med forslaget til en ny fordelingsmodel.
I det andet spor har der været arbejdet med en budgettildelingsmodel, "som kan bidrage til økonomisk transparens samt
incitamenter til at arbejde for, at skolerne kan styrke tiltagene for eleverne i almenområdet". Børne- og Familieudvalget
besluttede i forlængelse heraf en tids- og handleplan for arbejdet på mødet 25. april 2024.
På mødet 23. januar 2025 besluttede Børne- og Familieudvalget at sende fem forslag til ny fordelingsmodel for den
økonomiske ramme på skoleområdet i høring ved skolebestyrelserne, F-MED i Børn og Unge samt Handicaprådet med
udgangspunkt i følgende målsætninger:

Modellen skal være så enkel og gennemskuelig som mulig
Modellen skal understøtte den politisk besluttede skolestruktur, så alle skolers drift understøttes
Modellen skal understøtte udvikling, læring og trivsel for alle elever
Modellen skal skabe et incitament til, at flere elever lykkes i almenområdet
Modellen skal fordele midlerne til støtteindsatserne ud fra forventningerne til elevernes behov

Der er indkommet høringssvar fra alle skolebestyrelser og Handicaprådet. Derudover er der indsendt kommentarer fra en
række øvrige aktører. Alle høringssvar er vedlagt som bilag.
Overordnet konkluderer Forvaltningen ud fra høringssvarene, at:

der er en generel opbakning til arbejdet med Bredere Børnefællesskaber
12 ud 16 skolebestyrelser giver udtryk for en opbakning til fordelingsmodellens grundstruktur suppleret med en
række kommentarer og anbefalinger
der er en ligelig fordeling i anbefalingerne mellem model A, B og D 
handicaprådet anbefaler ikke modellen. Hvis der insisteres på et svar på en model, vil det være model E
ingen anbefaler model C
der er nogle bestyrelser, som ikke ønsker at pege på en konkret model
mange af høringsparterne fremhæver, at Folkeskolens samlede økonomiske ramme bør øges
indfasningsperioden med fordel kan forlænges
der er en bekymring for, at "timebanken" udhules
der er række forslag til justeringer af "grundtildeling" og "basisundervisning"
der er en generel bekymring for skoleområdets økonomiske ramme.

Derudover er der inviteret til møde med forældrerepræsentanter for bestyrelserne i skoler og landsbyordninger 11. marts
2025, som afvikles efter dagsordenen for Børne- og Familieudvalget er udsendt. 
En beslutning om ny fordelingsmodel på skoleområdet erstatter alle tidligere beslutninger vedrørende budgettildeling til
skolerne.

Supl. Sagsfremstilling



Sagen skulle genoptages som følge af input fra høringssvarene og dialogmødet, og med en beslutning om at Forvaltningen
skulle undersøge forskellige muligheder for i højere grad at prioritere timebanken, forlænge implementeringsperioden og
udskille fællesudgifter til separat regnskab.  
Forvaltningen har udarbejdet forslag til udmøntning af et engangsbeløb på 4 mio. kr. til det videre arbejde med Bredere
Børnefællesskaber. Forslag vil blive gennemgået på Børne- og Familieudvalgets møde den 3. april 2025. 
Der fremsendes en sag til det kommende Økonomiudvalgsmøde med henblik på indstilling til Byrådet om
bevillingsmæssige konsekvenser.  

Indstilling
Det indstilles, at:

Der træffes beslutning om en ny fordelingsmodel.
Der træffes beslutning om fordeling af engangsbeløbet på 4 mio. kr.

Beslutning
Et flertal af Børne- og Familieudvalget bestående af Klaus Flæng (A), Bibi Mundbjerg (V), Erling Pedersen (V) og Per
Mortensen (V) besluttede model D indføres med nedenstående korrektioner:

Taksten for Specialkompetence Holstebro, afdeling Nørreland og Ellebæk øges med 5.000 kr. pr. elev pr. år.
Taksten for Specialkompetence Holstebro, afdeling Storå øges med 10.000 kr. pr. elev pr. år.
Timebanken styrkes. Ud fra elevtal pr. 1. august 2024 svarer det til 3,4 mio.kr..
Taksten for styrkeklasserne nedsættes fra 175.000 kr. til 150.000 kr. pr. elev pr. år.
Implementeringsperioden er fra 2025 til 2028, hvor den forventes at være fuldt indfaset. 

Derudover besluttede Børne- og Familieudvalget:

At der laves separat regnskab for følgende fælles udgifter: Statstakst til frie grundskoler og sfo, statstakst til
efterskoler, befordring til specialtilbud. Ved en eventuel stigning i nævnte fællesudgifter, skal der tages politisk
stilling til, hvordan de finansieres i forbindelse med budgetlægningen.
At der nedsættes en følgegruppe til arbejdet med Bredere Børnefællesskaber. Formålet er at drøfte og kvalificere
tiltag og status på området. Det er gældende både i forhold til Spor 1 og Spor 2. Deltagere: Fem repræsentanter fra
skolebestyrelserne, repræsentant fra Vestjysk Lærerforening, repræsentant fra Skolelederforeningen, Holstebro,
repræsentant fra BUPL MidtVestjylland, repræsentant fra Handicaprådet, repræsentanter fra F-MED. Følgegruppen
mødes to gange om året til og med 2027. Følgegruppen erstatter øvrige nedsatte arbejdsgrupper og advisory boards
vedrørende Bredere Børnefællesskaber. 
Engangsbeløb på 4 mio. kr., som er prioriteret af gruppeformændene, fordeles med 3 mio. kr. til timebanken på
skolerne og 1 mio. kr. til Specialkompetence Holstebro.

Anette Dietz (F), Per Albertsen (A) og Lone Kjær Hein (B) stemte imod, idet de ønsker at afvente de kommende
budgetforhandlinger og dermed kende folkeskolens samlede budgetramme for de kommende år.
Der fremsendes ny sag til behandling i Økonomiudvalg og Byråd

Historisk
Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 13. marts 2025, punkt 2:
Sagen drøftet og genoptages på næste udvalgsmøde 3. april 2025.
Børne- og Familieudvalget ønsker på baggrund af høringssvarene og dialogmødet, at Forvaltningen undersøger
forskellige muligheder for i højere grad at prioritere timebanken, forlænge implementeringsperioden og udskille
fællesudgifter til separat regnskab.  
Derudover er der i gruppeformandskredsen enighed om, at der afsættes et engangsbeløb på 4 mio.kr. til det videre arbejde
med Bredere Børnefællesskaber. Forslag til udmøntning forelægges på næste udvalgsmøde. 

Bilag

Administrationsgrundlag for folkeskolernes økonomiske ramme 2025

Notat om modeller sendt i høring

Forventede budgetrammer på baggrund af ny fordelingsmodel



Punkt 3: Budgetopfølgning pr. 28. februar

00.30.14-G01-17-24

Sagsfremstilling
HS/KB - BFU

Driftsområde
(i 1.000 kr.)

Vedtaget
budget

Forventede
genbevillinger

Tillægsbevillinger
og omplaceringer

Korrigeret
budget

Forbrug
pr. 28.
februar
2025

Forventet
regnskab Afvigelse

41
Folkeskolen
mv.

658.936 -9.114 -73 649.749 100.513 660.880 -11.131

42
Dagpasning
og
Børnesundhed

361.892 5.751 -46 367.597 62.654 357.396 10.201

44 Børn og
Familie 181.302 -9.050 -1.710 170.542 35.333 199.028 -28.486

Driftsudgifter
i alt 1.202.130 -12.413 -1.829 1.187.888 198.500 1.217.304 -29.416

Budgetopfølgningen for Udvalget viser et samlet forventet forbrug på 1.217,3 mio.kr., hvilket er 29,4 mio.kr. eller 2,47%
mere end korrigerede budget. 
41. Folkeskolen mv. 
På driftsområdet Folkeskolen mv., som dækker skolerne og SFO-området, forventes et samlet merforbrug på 11,1 mio. kr.
inkl. forventede genbevillinger. For områdets fælleskonti forventes et merforbrug på 9,8 mio. kr., hvor 12,5 mio. kr. består
af et merforbrug på skoleområdet, mens der på SFO-området er et mindreforbrug på 2,8 mio. kr. 
Merforbruget på skoleområdet skyldes primært følgende:  

højere udgifter til befordring på 1,3 mio. kr. 
højere udgifter til mellemkommunale elever på 2,8 mio. kr.   
mindreforbrug på FGU drift på 4,1 mio. kr. 
der forventes på nuværende tidspunkt færre specialundervisningselever end ved udmøntningen af budget til skolerne
mindreforbrug på SFO-området grundet højere indtægter på forældrebetaling som følge af flere indmeldte børn
merforbrug på 2,3 mio. kr. decentralt på skolerne 
mindreforbrug på 0,9 mio. kr. decentralt på SFO'erne

På skoler med merforbrug over 1% er der udarbejdet afviklingsplaner. Forvaltningen vil igangsætte en undersøgelse af
forholdene omkring befordring og mellemkommunale elever. Således vil der blive gennemført en analyse af udgifterne til
befordring, idet de i perioden fra 2020 til 2025 er steget med 40% (i 2025-pl). 
42. Dagpasning og Børnesundhed 
På driftsområdet Dagpasning og Børnesundhed, som dækker Dagtilbud, Sundhedsplejen og Tandplejen, forventes et samlet
mindreforbrug på 10,2 mio. kr. inkl. forventede genbevillinger. 
Mindreforbruget skyldes primært følgende:

faldende børnetal, herunder en forventet genbevilling på 7,8 mio. kr. og en mindre udgift på 3,5 mio. kr. i 2025
et samlet merforbrug på 4,2 mio. kr. på decentrale enheder. Heraf bl.a. et merforbrug på 5,5 mio.kr. vedr. Dagplejen
og et mindreforbrug på 3,7 mio. kr.  vedr. tandplejen.

Medarbejdere, der tager meritpædagogudannnelsen, finansieres af Dagpasning og Børnesundhed og i den forbindelse skal
der ske budgetomplacering fra Dagpasning og Børnesundhed til Folkeskolen mv. samt Børn og Familie til
lønkompensation.  
For dagplejen og daginstitutioner med merforbrug over 1% arbejdes der med afviklingsplaner.
Derudover vil der blive igangsat en analyse af konsekvenserne af fortsat mindreforbrug som følge af et faldende børnetal.
44. Børn og Familie



Driftsområdet Børn og Familie dækker det børnesociale områder. Det omhandler indsatser bevilget af Familiesektionen og
driften af egne tilbud (Børne- og Familiehusene). Der forventes et samlet merforbrug på 28,5 mio. kr. inkl. forventede
genbevillinger. 
Merforbruget skyldes primært følgende:

øgede udgifter til det fælleskommunale Børnehus Midt (tilbud som skal benyttes i fbm. overgreb eller mistanke
herom) 0,9 mio. kr. 
uændret antal anbringelser, men dyrere anbringelser 
øgede udgifter til tabt arbejdsfortjeneste 0,9 mio. kr.
øgede udgifter støttende indsatser herunder bl.a. praktisk, pædagogisk eller anden støtte i hjemmet 7,0 mio. kr. 
merforbrug på 0,1 mio. kr. ved Børne- og Familiehusene

Børn og Familie har på nuværende tidspunkt tre mellemkommunale tvistsager, hvor udgifterne er medtaget i det forventede
forbrug. 
Der arbejdes fortsat med genopretningsplanen, som blev behandlet i Udvalget på mødet i november 2024 med det formål
på sigt at opnå økonomisk balance. Udvalget modtager en status på indsatserne i genopretningsplanen på mødet 4. juni
2025.
Der er udover arbejdet med genopretningsplanen igangsat en analyse af udgiftsudviklingen. Forvaltningen anbefaler dog
allerede nu følgende finansiering af merforbruget i Børn og Familie:

3 mio. kr. mindreforbrug på FGU drift på Folkeskolen mv. flyttes som engangsbevilling til Børn og Familie
1 mio. kr. mindreforbrug på Tandplejen flyttes fra Dagpasning og Børnesundhed som engangsbevilling til Børn og
Familie
1 mio. kr. af genbevillingen på Dagpasning og Børnesundhed flyttes som engangsbevilling til Børn og Familie, da
den nyeste befolkningsprognose fortsat viser et faldende børnetal

Forvaltningen anbefaler derudover, at der igangsættes et arbejde med at finde kompenserende besparelser. 
Anlæg
Det korrigerede anlægsbudget inkl. forventede genbevillinger er på 48,5 mio. kr. og der forventes et forbrug på 38,2 mio.
kr. I bilaget fremgå den samlede oversigt over de enkelte anlægsprojekter. Det indstilles at der udmøntes 200.000 kr. af
puljen til mindre anlægsopgaver til udbedring af sovepladser i vuggestuen på Platanvej som følge af påbud fra
Beredskabsstyrelsens brandtilsyn.

Indstilling
Det indstilles at:

der meddeles en omplacering af 87.000 kr. fra driftsområde 42 Dagpasning & Børnesundhed til driftsområde 44 Børn
og Familie i 2025 vedr. lønkompensation for meritpædagoguddannelsesforløb
der meddeles en omplacering af 87.000 kr. fra driftsområde 42 Dagpasning & Børnesundhed til driftsområde 41 -
Folkeskoleområdet mv. i 2025 vedr. lønkompensation for meritpædagoguddannelsesforløb
der meddeles en omplacering på 3.000.000 kr. fra driftsområde 41 Folkeskolen mv. til driftsområde 44 Børn og
Familie i 2025 til finansiering af merforbrug
der meddeles en omplacering på 2.000.000 kr. fra driftsområde 42 Dagpasning og Børnesundhed til driftsområde 44
Børn og Familie i 2025 til finansiering af merforbrug
der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 200.000 kr. til Vuggestuen Platanvej, sovepladser, brandtilsyn.
Rådighedsbeløbet finansieres af Pulje til mindre anlægsopgaver
budgetopfølgningen pr. 28. februar 2025 godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet med tilføjelse af, at omplacering på 3.000.000 kr. fra driftsområde 41 Folkeskolen vedrører
mindreforbrug på FGU. 

Bilag

Anlæg Børne- og Familieudvalget 28. februar 2025



Punkt 4: Bredere Børnefællesskaber i Dagtilbud og Børnesundhed

28.00.00-P20-1-25

Sagsfremstilling
Sagsfremstilling
HS/MRR - BFU
Børne- og Familieudvalget besluttede på mødet 30. maj 2024 "Indsatser til styrkelse af almenområdet", som en del af
Bredere Børnefællesskaber på skoleområdet. 
Udvalget fik på udvalgsmødet i september 2024 en generel status på arbejdet med Bredere Børnefællesskaber inkl. på
Dagtilbud og Børnesundhed. 
I indsats 10 fremgår det bl.a., at der skal arbejdes med Bredere Børnefællesskaber på området for Dagtilbud og
Børnesundhed, og at arbejdet skal være en videreudvikling af allerede igangsat arbejde. Strategi for Bredere
Børnefællesskaber på Dagtilbud og Børnesundhed spiller således tæt sammen med Bredere Børnefællesskaber på
skoleområdet og består dels af allerede nedsatte arbejdsgrupper og enkelte nye initiativer i endnu ikke igangsatte
arbejdsgrupper.
Initiativerne til Bredere Børnefællesskaber på området for Dagtilbud og Børnesundhed er udviklet i samarbejde mellem
de enkelte dagtilbud og børnesundhedsområdet på tværs af ledere og medarbejdere.
De syv initiativer skal præsenteres i de lokale MED-udvalg og forældrebestyrelser som en del af implementeringen.
Det samlede oplæg til initiativer er vedhæftet som bilag.
På mødet vil Forvaltningen folde oplægget yderligere ud.

Indstilling
Det indstilles, at 

Sagen drøftes.
De syv initiativer under indsats 10 i strategi for Bredere Børnefællesskaber sendes til drøftelse i F-MED.

Beslutning
Godkendt som indstillet. 

Bilag

Syv initiativer for bredere børnefællesskaber på dagtilbud og børnesundhed



Punkt 5: Ansøgning om ekstra driftstilskud til Børnebakken, Vinderup
Børnehus

28.00.00-Ø40-1-25

Sagsfremstilling
HS/MRR - BFU - ØK - BY 
Forældrebestyrelsen for Vinderup Børnehus har fremsendt en ansøgning til Børne- og Familieudvalget om et ekstra
driftstilskud til Børnebakken, der er en af to matrikler i institutionen Vinderup Børnehus. Børnebakken er udfordret på et
lavt børnetal og bestyrelsen ansøger om et ekstra driftstilskud på 200.000 - 230.000 kr. eller alternativt at Børnebakken
ligges i dvale i en periode for at afvente om børnetallet igen vil stige i området.
Forvaltningen har opstillet tre muligheder ift. Børnebakkens fremtid:

1. Der ydes et ekstra årligt driftstilskud til Børnebakken. Forældrebestyrelsen i Vinderup Børnehus vurderer, at der er
behov for et ekstra årligt driftstilskud til Børnebakken på 200.000 - 230.000 kr. for at opretholde driften af
institutionen Børnebakken. 
Et ekstra driftstilskud er ikke foreneligt med ressourcetildelingsmodellen, og vil principielt forudsætte en
genberegning af forældrebetalingstaksten på dagtilbudsområdet. Derudover vil det have indflydelse på
minimumsnormeringen. Det ekstra årlige driftstilskud, vil udgøre 200.000 - 230.000 kr. pr. år. i en tre-årig periode.
 

2. Børnebakken ligges i dvale i en 2-3 årig periode. Herefter vurderes det, hvorvidt der er behov for at inddrage
institutionens kapacitet til børnepasning igen. En stor andel af de 0-2 årige børn i Vinderup-området passes i dag i
privat regi.
Børnehavebørn optaget i Børnebakken tilbydes overflytning til Grønningen, som også er en del af Vinderup
Børnehus. 
Børnebakken bibeholdes i dvaleperioden i Børne- og Familieudvalgets regi, hvor bygningen f.eks. kan anvendes til
legestue for dagplejere, Familiehuset, udflugter for Grønningen m.v.
De bygningsmæssige relaterede udgifter for Børne- og Familieudvalget er på nuværende tidspunkt ca. 160.000 kr.
årligt. De fremtidige udgifter afhænger af bygningens anvendelse i dvaleperioden..

3. Kapacitetstilpasning i Vinderup skoledistrikt. Børnetallet i Vinderup-området har været faldende de seneste år,
hvilket har haft konsekvenser for børnetallet i Vinderup Børnehus. Børne- og Familieudvalget blev i januar 2024
forelagt en sag herom.
Ønskes en kapacitetstilpasning i Vinderup med lukning af en institution skal udviklingen i behovet for børnepasning
og de økonomiske forhold undersøges nærmere.  

Udvalget skal træffe beslutning om de fremtidige muligheder for Børnebakken. Mulighederne i pkt. 2 og 3 vil kræve en
høring i Bestyrelsen i Vinderup Børnehus og F-Med inden Børne- og Familieudvalgets eventuelle indstilling til
Økonomiudvalget og Byråd. 
Økonomi bemærker, at der ikke er angivet kompenserende besparelser jævnfør bevillingsreglerne. 

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget træffer beslutning om de fremtidige muligheder for Børnebakken. 

Beslutning
Børne- og Familieudvalget afventer den kommende budgetproces. 

Bilag

Ansøgning fra forældrebestyrelsen i Vinderup Børnehus



Punkt 6: Prioritering af midler fra opkvalificeringspuljen

28.09.00-G01-41-23

Sagsfremstilling
HS/MRR - BFU
Med lov om minimumsnormeringer afsatte regeringen en pulje til opkvalificering af det pædagogiske personale på
dagtilbudsområdet i kommunerne. Nationalt er der afsat henholdsvis 107 mio. kr. i 2023 og 195,9 mio. kr. årligt i årene
2024 - 2030. I Holstebro Kommune svarer dette til ca. 1.3 mio. kr. årligt i perioden. 
Puljen kan anvendes med en fordeling på 90% til formel efter/- videreuddannelse og 10% til anden kompetenceudvikling.
Det er regeringens intention at midlerne anvendes til at øge antallet af pædagoger og pædagogiske assistenter via bl.a.
merituddannelserne og samtidig uddanne det pædagogiske personale i specialiseringer som fx sprog, børn i udsatte
positioner, motorik mv.
Det er et krav at private dagtilbud og puljeinstitutioner får samme andel af midlerne, som de kommunale og selvejende. 
Puljen skal ikke anvendes årligt. Dog gælder for midler tildelt i 2023 - 2026 at aktiviteterne skal være igangsat inden juli
2026. For længerevarende uddannelsesforløb skal midlerne være anvendt inden udgangen af 2030. Ikke anvendte midler
efter 2030 bortfalder. 
I Holstebro Kommune har enkelte private dagtilbud anvendt en del af deres midler, mens anvendelsen af midlerne til de
kommunale og selvejende dagtilbud har afventet bl.a. den igangsatte meritpædagoguddannelse i kommunen samt en
vurdering af behovet for kompetenceløft til Bredere Børnefællesskaber.
Forvaltningen forslår derfor en anvendelse af opkvalificeringspuljen som følgende:

Et merithold for pædagoger med opstart februar 2026
Tre merithold for pædagogiske assistenter løbende i perioden 2025 til 2030
Resterende midler prioriteres til kompetenceløft i forbindelse med Bredere Børnefællesskaber på Dagtilbud og
Børnesundhed.

Forvaltningen foreslår desuden, at de private dagtilbud og puljeordninger, der endnu ikke har anvendt deres del af
midlerne, får mulighed for at købe sig ind i de uddannelsesforløb som er under udvikling til implementeringen af Bredere
Børnefællesskaber på Dagtilbud og Børnesundhed.  
På Udvalgsmødet vil Forvaltningen uddybe forslaget.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen. 

Indstilling
Det indstilles, at:

Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning. 



Punkt 7: Bredere børnefællesskaber - udviklingspulje

17.00.00-G01-32-23

Sagsfremstilling
HS/PFM - BFU
Børne- og Familieudvalget afsatte 20. februar 2025 en udviklingspulje på 2,5 mio. kr., med fordelingen 1,5 mio. kr. i 2025
og 1,0 mio. kr. i 2026, som skolerne kan ansøge om til lokalt udviklingsarbejde og prøvehandlinger i skoleåret 2025-26.
Midlerne i udviklingspuljen målrettes nye indsatser, som lokalt på skolerne skal øge deltagelsesmulighederne for elever
med støttebehov og skabe viden og erfaringer, der kan anvendes i det fremadrettede arbejde med Bredere
Børnefællesskaber. Indsatserne skal evalueres af skolerne i foråret 2026 og de forpligtes til at dele erfaringer med de
øvrige skoler med henblik på videndeling og erfaringsudveksling. 
Der prioriteres både en bredde i forsøgene og indsatser, hvor erfaringerne kan anvendes i kommende skoleår.
Forventningerne til ansøgningerne er, at de pædagogiske indsatser:

skal øge elevernes deltagelsesmuligheder
skal iværksættes i rammen af fællesskabet, dvs. ikke på individniveau
til en vis grad videreføres og implementeres i praksis efter forsøgsperioden, hvis der er gode erfaringer
skal igangsættes i samarbejde med Videncentret.

Der har været 26 ansøgninger til udviklingspuljen for en samlet sum af 5.161.000 kr. Flere skoler har sendt flere
ansøgninger.
Efter ansøgningsfristens udløb behandles ansøgningerne af en arbejdsgruppe bestående af repræsentant fra Vestjysk
Lærerforening, repræsentant fra Skolelederforeningen, Holstebroafdelingen, repræsentant fra BUPL MidtVestjylland,
forældrerepræsentant fra Sammen om skolen samt skole- og rådgivningschefen (formand).
Arbejdsgruppen anbefaler, at der tildeles midler til følgende indsatser, hvilket svarer til den økonomiske ramme:

Rolf Krake Skolen - Læseindsats og overgang vedr. 4. og 7. årgang - 265.000 kr.
Nørre Boulevard Skolen - Sprog samt skole-hjemsamarbejde vedr. indskoling og SFO - 295.000 kr.
Staby Skole - Fagdage og fordybelse - 165.000 kr.
Sprogafdeling - Udslusning og DSA - 50.000 kr.
Sønderlandsskolen - Holddeling og co-teaching i indskolingen - 300.000 kr.
Sevel Skole - Styrkelse af klassefællesskabet - 200.000 kr.
Tvis Skole - Deltagelsesmuligheder i frikvarterer - 50.000 kr.
Ulfborg Skole - Indsats i forhold til elever med højt fravær - 300.000 kr.
Idom Råsted Skole - Specialpædagogisk støtte i indskolingen - 150.000 kr.
Borbjerg Skole - Overgang skole-SFO samt co-teaching - 150.000 kr.
Mejrup Skole - Kollegavejledning - 110.000 kr.
Vinderup Skole - Overgang fra styrkeklasse til almene klasser - 250.000 kr.
Skave Skole - Styrket motorikundervisning - 100.000 kr.
Nr. Felding Skole - Fællesskab i frikvarterer - 110.000 kr.

Forslagene fra de enkelte skoler er vedlagt som bilag. Midlerne tildeles skolerne med 60% i 2025 og 40% i 2026.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at:

Forslaget til prioriteringen af midlerne fra udviklingspuljen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet. 

Bilag

Samlede ansøgninger til udviklingspuljen



Punkt 8: Ungdommens Uddannelsesvejledning - årsrapport 2024

54.18.00-K07-1-25

Sagsfremstilling
HS - BFU
Styrelsen for IT og Læring (STIL) foretager hvert år den 1. oktober en opgørelse af unge uden tilknytning til uddannelse
eller arbejdsmarkedet. Opgørelsen over 2023 viser, at 6,3% af gruppen af unge mellem 15 og 24 år (svarende til 43.000
unge) på nationalt plan, hverken er i gang med eller har fuldført en ungdomsuddannelse eller er i beskæftigelse i mindst
18 timer ugentligt. 
UU Nordvestjylland har efter beslutning fra den tværkommunale styregruppe udarbejdet en status på, hvordan Lemvig
Kommune, Struer Kommune og Holstebro Kommune placerer sig og lykkes med at få unge i uddannelse eller
beskæftigelse. Som følge heraf er der udarbejdet en "Årsrapport 2024", der er vedlagt som bilag. 
Nedenfor fremgår det, hvordan Holstebro Kommune placerer sig i forhold til de tre nationale uddannelsespolitiske mål. 
National målsætning 1: Valg af ungdomsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse

Andelen af elever, der vælger en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse skal op på 25% i 2020 og øges
til mindst 30% i 2025. 

I Holstebro Kommune er der 744 unge, der afslutter deres skolegang efter 9. eller 10. klasse. I 2024 har 70% af de unge
tilmeldt sig en gymnasial uddannelse og 23,6% af de unge har tilmeldt sig en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10.
klasse. På landsplan er tallene henholdsvis 72,9% og 19,9%.  
National målsætning 2: 25-årige skal have gennemført en ungdomsuddannelse. 

I 2025 skal 85% af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse. 
I 2030 skal mindst 90% af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse. 

I Holstebro Kommune har 85,1% af de 25 årige gennemført en ungdomsuddannelse, jf. "Kend din kommune", mens det
på landsplan er 85,8%.  
National målsætning 3: Unge uden for uddannelse og job

I 2025 skal andelen af unge under 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, være
reduceret med minimum 20% (til 38.400)
I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, være
halveret (24.000)

Holstebro Kommune har på en tilfældig trækningsdag i Jobcentrets og UUs fagsystemer medio december 2024 i alt 388
ledige i alderen 18-24 år på offentlig ydelse (excl. førtidspension). Heraf kan 245 unge henføres til gruppen af unge, der
står uden for uddannelse og beskæftigelse. 10 unge under 18 år har dispensation for aktivpligten. Sammenlagt svarer det
til 255 unge i alderen 15-24 årige uden tilknytning til uddannelse eller beskæftigelse. Med udgangspunkt i det konkrete
datatræk er Holstebro Kommune godt placeret ift.  2025-målsætningen. 
Derudover er der blandt et flertal af partierne i Folketinget også indgået en aftale om Ungeløftet, som ligeledes skal sikre
at gruppen af unge mellem 15 og 24 år der hverken er i gang med eller har fuldført en ungdomsuddannelse eller er i
beskæftigelse over 18 timer ugentligt styrkes. I regi af KUI (Koordineret Unge Indsats) arbejdes der videre med indsatser
og tiltag, der skal sikre, at de unge kommer godt videre i uddannelse eller job. 
Leder af UU Nordvestjylland, Hanne Paustian Tind, vil på mødet uddybe årsrapporten. 

Indstilling
Det indstilles, at:

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning. 

Bilag

Årsrapport UU BFU 3 april 2025.pptx

AARSRAPPORT - uu 2024



Punkt 9: Temadrøftelse omkring SSP

27.25.08-G01-1-25

Sagsfremstilling
HS/PFM - BFU
Der afholdes temadrøftelse omkring SSP.
Ungdomsskoleleder Søren Hinrichsen og SSP-koordinator Marlene Bjørne Damgaard deltager med et oplæg om SSP-
arbejdet og indsatser i Holstebro Kommune.
 

Indstilling
Til drøftelse.

Beslutning
Drøftet. 



Punkt 10: Lukket: Meddelelser

00.22.02-G01-15-24



Punkt 11: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.22.00-P35-9-24
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